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RESULTADOS DEFINITIVOS – AUXILIAR G01 (Registro APE 3443352) 

El día 27 de abril de 2023 fueron publicados los resultados del primer orden de selección (jóvenes 
de 18 a 28 años) para la provisión del cargo denominado Auxiliar Grado 01 (IDP 5741), ubicado en 
el Centro de Materiales y Ensayos de la Regional Distrito Capital e identificado con el número de 
registro APE 3443352. 

Dentro del plazo establecido en la etapa de reclamaciones, el día 28 de abril de 2023 el aspirante 
JOHAN CAMILO FAGUA FURQUE, identificado con cédula de ciudadanía No. 1023029597 presentó 
una reclamación en la que solicitó la revisión de los criterios de desempate aplicados para definir el 
orden de elegibilidad. 

La reclamación fue gestionada por el Grupo Regional de Talento Humano de Distrito Capital. Dentro 
de la revisión se concluyó que era necesario modificar los resultados, ya que en la aplicación de los 
criterios de desempate no fueron valorados correctamente los documentos aportados por el 
aspirante al momento de su postulación (certificado electoral y títulos de formación académica).  

De igual forma, en aras de establecer el nuevo orden de elegibilidad, fueron revisados todos los 
criterios de desempate que dieron lugar a los resultados publicados el 27 de abril. 

El día 28 de abril de 2023, el Grupo Regional de Talento Humano de Distrito Capital respondió la 
reclamación del aspirante, informándole: 

“Amablemente, este despacho le informa, que su comunicación del 28 de abril de 2023, relacionado 
con el cargo de auxiliar G01 IDP 5741 dentro del proceso de nombramiento provisional, se tendrá en 
cuenta y se reflejará en la página de la APE, de acuerdo con lo establecido en la “Convocatoria de 
nombramientos provisionales SENA 2023”.  

 
A pesar de brindar una respuesta favorable, la modificación de los resultados no fue incluida en la 
publicación del 8 de mayo de 2023. 

Por consiguiente, en concordancia con la respuesta emitida por el Grupo Regional de Talento 
Humano de Distrito Capital el día 28 de abril y en garantía de los principios de transparencia, 
igualdad, publicidad, imparcialidad y debido proceso, a continuación, se relacionan los resultados 
definitivos del primer orden de selección para el cargo Auxiliar Grado 01 – Registro APE 3443352-:  

 

IDENTIFICACIÓN CARGO IDP 
No. Registro de 

Postulación (APE) 

RESULTADO DE 
REVISIÓN DE HOJA 

DE VIDA 
ORDEN DE ELEGIBILIDAD/OBSERVACIONES 

1023029597 Auxiliar G01 5741 3443352 CUMPLE 

1 LUGAR 
APORTO CERTIFICADO ELECTORAL 

TITULO TECNOLOGO 
TITULO ESPECIALIZACION TECNOLOGICA 
TITULO ADMINISTRADOR DE EMPRESAS 

EXPERIENCIA: 77,3 MESES 
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IDENTIFICACIÓN CARGO IDP 
No. Registro de 

Postulación (APE) 

RESULTADO DE 
REVISIÓN DE HOJA 

DE VIDA 
ORDEN DE ELEGIBILIDAD/OBSERVACIONES 

1024564600 Auxiliar G01 5741 3443352 CUMPLE 

2 LUGAR 
APORTO CERTIFICACO ELECTORAL 

TITULO CAP OPERACIONES COMERCIALES Y DE 
MERCADEO 

TITULO PROFESIONAL EN SALUD OCUPACIONAL 
EXPERIENCIA: 95,9 MESES 

1124861442 Auxiliar G01 5741 3443352 CUMPLE 

3 LUGAR 
APORTO CERTIFICADO ELECTORAL 

TITULO TECNICO 
EXPERIENCIA: 33,6 MESES 

1010233531 Auxiliar G01 5741 3443352 CUMPLE 

4 LUGAR 
TITULO TECNICO 

TITULO TECNOLOGO 
EXPERIENCIA: 88,3 MESES 

1088322163 Auxiliar G01 5741 3443352 CUMPLE 

5 LUGAR 
TITULO TECNICO  

EXPERIENCIA: 84,6 MESES 

1014283909 Auxiliar G01 5741 3443352 CUMPLE 

6 LUGAR 
TITULO TECNOLOGO 

TITULO INGENIERO EN SEGURIDAD Y SALUD 
PARA EL TRABAJO 

EXPERIENCIA: 77,1 MESES 

1032473620 Auxiliar G01 5741 3443352 CUMPLE 

7 LUGAR 
TITULO TECNOLOGO 

TITULO CONTADOR PUBLICO 
EXPERIENCIA: 66,2 MESES 

1030661296 Auxiliar G01 5741 3443352 CUMPLE 

8 LUGAR 
TITULO TECNOLOGO 

EXPERIENCIA: 63,1 MESES 

1233695290 Auxiliar G01 5741 3443352 CUMPLE 

9 LUGAR 
TITULO TECNICO  

EXPERIENCIA: 38,9 MESES 

1023967326 Auxiliar G01 5741 3443352 CUMPLE 

10 LUGAR 
TITULO TECNOLOGO 

EXPERIENCIA: 35,9 MESES 

1014306163 Auxiliar G01 5741 3443352 CUMPLE 

11 LUGAR 
TITULO TECNICO PROFESIONAL 

TITULO TECNOLOGO 
TITULO PROFESIONAL EN MERCADEO Y 

PUBLICIDAD 
EXPERIENCIA: 34,2 MESES 
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IDENTIFICACIÓN CARGO IDP 
No. Registro de 

Postulación (APE) 
RESULTADO DE REVISIÓN 

DE HOJA DE VIDA 
OBSERVACIONES DE NO CUMPLIMIENTO 

1033780026 
Auxiliar 

G01 
5741 3443352 NO CUMPLE NO APORTA DIPLOMA DE BACHILLER 

1033816096 
Auxiliar 

G01 
5741 3443352 NO CUMPLE NO APORTA DIPLOMA DE BACHILLER 

1022424624 
Auxiliar 

G01 
5741 3443352 NO CUMPLE NO APORTA DIPLOMA DE BACHILLER 

1012412918 
Auxiliar 

G01 
5741 3443352 NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA EXPERIENCIA 
REQUERIDA PARA EL CARGO (4,1 MESES) 

1000350695 
Auxiliar 

G01 
5741 3443352 NO CUMPLE NO ANEXO FORMATO INHABILIDADES 

1006891837 
Auxiliar 

G01 
5741 3443352 NO CUMPLE NO ANEXO FORMATO INHABILIDADES 

1010221275 
Auxiliar 

G01 
5741 3443352 NO CUMPLE NO ANEXO FORMATO INHABILIDADES 

1019115102 
Auxiliar 

G01 
5741 3443352 NO CUMPLE NO ANEXO FORMATO INHABILIDADES 

1022423746 
Auxiliar 

G01 
5741 3443352 NO CUMPLE NO ANEXO FORMATO INHABILIDADES 

1024568813 
Auxiliar 

G01 
5741 3443352 NO CUMPLE NO ANEXO FORMATO INHABILIDADES 

1026587002 
Auxiliar 

G01 
5741 3443352 NO CUMPLE NO ANEXO FORMATO INHABILIDADES 

1100221940 
Auxiliar 

G01 
5741 3443352 NO CUMPLE NO ANEXO FORMATO INHABILIDADES 

1073717560 
Auxiliar 

G01 
5741 3443352 NO CUMPLE NO ANEXO FORMATO INHABILIDADES 

1233506725 
Auxiliar 

G01 
5741 3443352 NO CUMPLE NO ANEXO FORMATO INHABILIDADES 

1075322546 
Auxiliar 

G01 
5741 3443352 NO CUMPLE NO ANEXO FORMATO INHABILIDADES 
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IDENTIFICACIÓN CARGO IDP 
No. Registro de 

Postulación (APE) 
RESULTADO DE REVISIÓN 

DE HOJA DE VIDA 
OBSERVACIONES DE NO CUMPLIMIENTO 

1000002804 
Auxiliar 

G01 
5741 3443352 NO CUMPLE NO ANEXO FORMATO INHABILIDADES 

1018482974 
Auxiliar 

G01 
5741 3443352 NO CUMPLE NO ANEXO FORMATO INHABILIDADES 

1013684204 
Auxiliar 

G01 
5741 3443352 NO CUMPLE NO ANEXO FORMATO INHABILIDADES 

1007153050 
Auxiliar 

G01 
5741 3443352 NO CUMPLE NO ANEXO FORMATO INHABILIDADES 

1000520807 
Auxiliar 

G01 
5741 3443352 NO CUMPLE NO ANEXO FORMATO INHABILIDADES 

1012456884 
Auxiliar 

G01 
5741 3443352 NO CUMPLE NO ANEXO FORMATO INHABILIDADES 

1077974095 
Auxiliar 

G01 
5741 3443352 NO CUMPLE NO ANEXO FORMATO INHABILIDADES 

 


